
UCHWAŁA NR XXX/235/20  
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla Złota Podkowa w Głogowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 20 ust. 1 i art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.), w związku z uchwałą 
Nr XIII/123/19 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Złota Podkowa 
w Głogowie, po stwierdzeniu, że nie narusza ona ustaleń zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Głogowa przyjętego uchwałą Nr XXXIV/327/17 Rady 
Miejskiej w Głogowie z dnia 30 marca 2017 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczy części tekstowych: 
1) uchwały Nr XLVIII/406/98 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 21 kwietnia 1998 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Złota Podkowa” w Głogowie; 
2) uchwały Nr V/38/2007 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Złota Podkowa 
w Głogowie; 

3) uchwały Nr XVI/85/11 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 13 września 2011 r. w sprawie: 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Osiedla Złota Podkowa 
oraz uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod 
wielkopowierzchniowe obiekty handlowe przy ul. Henryka Głogowskiego w Głogowie. 
§ 2. W uchwałach, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 1, § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. W zakresie energetyki: 

1) dla zaopatrzenia w energię elektryczną terenów j.w. ustala się rozbudowę i budowę nowych 
linii energetycznych kablowych, średniego i niskiego napięcia wraz z budową stacji 
transformatorowych, wbudowanych lub wolnostojących na terenach wyznaczonych w planie 
pod zabudowę; 

2) dla przesyłowych sieci elektroenergetycznych dopuszcza się budowę, rozbudowę i remont 
kablowych linii wysokiego napięcia wraz z linią kablową światłowodową.”; 

2) w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 1, po § 7 ust. 5 dodaje się ustęp 6 o brzmieniu: 
„6. Dla złoża rud miedzi „Głogów RM 6437 znajdującego się na całym obszarze objętym planem, 
obowiązują przepisy odrębne.”; 

3) w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 1, po § 7 ust. 5 dodaje się ustępy 6 i 7 o brzmieniu: 
„6. Obszar planu częściowo zlokalizowany jest na terenie pasa krajobrazowego zespołu 
urbanistyczno-krajobrazowego Głogowa wpisanego do rejestru zabytków pod nr A/2642/2178, 
decyzją z dnia 31.03.1975 r. 

7. Obszary wpisane do rejestru zabytków podlegają ochronie na mocy przepisów odrębnych 
dotyczących ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.”; 

4) w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 2, § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. W zakresie energetyki: 

Id: CD5DECC4-EEA9-42BC-B572-0C1F89512EF9. Podpisany Strona 1 z 3



1) dla sieci dystrybucyjnych ustala się: 
a) dostawa energii elektrycznej z istniejących i projektowanych stacji transformatorowych 

i sieci średniego i niskiego napięcia, 
b) rozbudowa i budowa nowych kablowych linii elektroenergetycznych średniego i niskiego 

napięcia wraz z budową stacji transformatorowych, wykonanych w zależności od sposobu 
zagospodarowania terenów jako wbudowane lub obiekty wolnostojące na wydzielonych 
działkach lub na terenie własnym inwestora z zapewnieniem dogodnego do nich dojazdu, 
na warunkach określonych przez właściciela sieci, 

c) ustala się obowiązek zachowania normatywnych odległości zabudowy od istniejących 
i projektowanych sieci elektroenergetycznych; 

2) dla sieci przesyłowych ustala się: 
a) dopuszcza się budowę, rozbudowę i remont kablowych linii wysokiego napięcia wraz 

z linią kablową światłowodową, 
b) na obszarze objętym planem znajdują się linie elektroenergetyczne 110kV wraz z obszarem 

oddziaływania, w którym może występować przekroczenie dopuszczalnego poziomu 
oddziaływania pola elektromagnetycznego zgodnie z przepisami szczególnymi.”; 

5) w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 2, po § 6 pkt 7 dodaje się pkt 8 o brzmieniu: 
„8) dla złoża rud miedzi „Głogów RM 6437 znajdującego się na całym obszarze objętym planem, 
obowiązują przepisy odrębne.”; 

6) w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 2, dotychczasową treść § 7 ujmuje się jako ustęp 1 tego 
paragrafu oraz dodaje się ustępy 2 i 3 o brzmieniu: 
„2. Obszar planu częściowo zlokalizowany jest na terenie pasa krajobrazowego zespołu 
urbanistyczno-krajobrazowego Głogowa wpisanego do rejestru zabytków pod nr A/2642/2178, 
decyzją z dnia 31.03.1975 r. 

3. Obszary wpisane do rejestru zabytków podlegają ochronie na mocy przepisów odrębnych 
dotyczących ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.”; 

7) w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 3, § 13 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. W zakresie energetyki ustala się: 

1) dla sieci dystrybucyjnych: 
a) dostawa energii elektrycznej z istniejących i projektowanych stacji transformatorowych, 

sieci średniego i niskiego napięcia, 
b) dopuszcza się rozbudowę i przebudowę istniejących sieci elektroenergetycznych, oraz 

stacji transformatorowych zgodnie z warunkami określonymi w § 13 ust. 1 pkt 5, 
c) budowa nowych kablowych linii elektroenergetycznych średniego i niskiego napięcia wraz 

z budową stacji transformatorowych, zgodnie z warunkami określonymi w § 13 ust. 1 pkt 5, 
d) dopuszcza się wykonanie stacji transformatorowych w zależności od sposobu 

zagospodarowania terenów jako wbudowane lub obiekty wolnostojące na wydzielonych 
działkach lub na terenie własnym inwestora z zapewnieniem dogodnego do nich dojazdu, 
dopuszcza się usytuowanie budynku stacji transformatorowej w odległości 1,5m od granicy 
działki, 

e) ustala się obowiązek zachowania normatywnych odległości zabudowy od istniejących 
i projektowanych sieci elektroenergetycznych; 

2) dla sieci przesyłowych: 

Id: CD5DECC4-EEA9-42BC-B572-0C1F89512EF9. Podpisany Strona 2 z 3



a) dopuszcza się budowę, rozbudowę i remont kablowych linii wysokiego napięcia wraz 
z linią kablową światłowodową 

b) na obszarze objętym planem znajduje się linia elektroenergetyczna 110kV wraz z obszarem 
oddziaływania, w którym może występować przekroczenie dopuszczalnego poziomu 
oddziaływania pola elektromagnetycznego zgodnie z przepisami szczególnymi, ustala się 
pas ochronny wzdłuż przebiegu linii elektroenergetycznej 110kV o szerokości liczonej 
w poziomie od skrajnych przewodów o wymiarach nie mniejszych niż 15m.”; 

8) w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 3, po § 11 pkt 6 dodaje się pkt 7 o brzmieniu: 
„7) dla złoża rud miedzi „Głogów RM 6437 znajdującego się na całym obszarze objętym planem, 
obowiązują przepisy odrębne.”; 

9) w uchwale, o której mowa w § 1 pkt 3, po § 12 pkt 2 dodaje się punkty 3 i 4 o brzmieniu: 
„3) obszar planu częściowo zlokalizowany jest na terenie pasa krajobrazowego zespołu 
urbanistyczno-krajobrazowego Głogowa wpisanego do rejestru zabytków pod nr A/2642/2178, 
decyzją z dnia 31.03.1975 r.; 
4) obszary wpisane do rejestru zabytków podlegają ochronie na mocy przepisów odrębnych 

dotyczących ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.”. 
§ 3. Pozostałe ustalenia uchwał, o których mowa w § 1 pozostają bez zmian. 
§ 4. 1. Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Głogowie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

projektu zmiany planu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
2. Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Głogowie o sposobie realizacji, zapisanych w zmianie planu, 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach 
ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

Id: CD5DECC4-EEA9-42BC-B572-0C1F89512EF9. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/235/20 

Rady Miejskiej w Głogowie 

z dnia 29 września 2020 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

W nawiązaniu do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.) Rada Miejska w Głogowie stwierdza, co 
następuje: 

Nie rozstrzyga się o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Złota Podkowa w Głogowie, w związku z nie 
złożeniem przez zainteresowanych uwag do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany 
planu.

Id: CD5DECC4-EEA9-42BC-B572-0C1F89512EF9. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/235/20 

Rady Miejskiej w Głogowie 

z dnia 29 września 2020 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych 

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy będą 
finansowane z budżetu gminy, w tym ze środków pozyskiwanych z funduszy Unii Europejskiej, 
a także ze środków zewnętrznych.

Id: CD5DECC4-EEA9-42BC-B572-0C1F89512EF9. Podpisany Strona 1 z 1



U Z A S A D N I E N I E

Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Miejską w Głogowie

Nr XIII/123/19 z dnia 30 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Złota Podkowa w Głogowie, zwaną dalej „zmianą planu”.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.) została przeprowadzona procedura sporządzania zmiany planu,

przewidziana w art. 17.

Stosownie do art. 17 pkt 1 ww. ustawy, ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu

ukazało się w gazecie „Tygodnik Głogowski” w dniu 06.12.2019 r., a obwieszczenie zostało wywieszone na

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Głogowie w dniach od 06.12.2019 r.

do 27.12.2019 r. oraz na stronie internetowej BIP tut. Urzędu.

W terminie określonym w ogłoszeniu i obwieszczeniu nie wpłynął żaden wniosek do projektu

zmiany planu.

Stosownie do art. 17 pkt 2 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, pismem

nr WRM.DPiA.6721.1.2019 z dnia 10 grudnia 2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu

powiadomione zostały instytucje oraz organy właściwe do uzgadniania i opiniowania. Część z nich

odpowiedziało na zawiadomienie poprzez zajęcie stanowiska, wskazanie zaleceń przy pracach projektowych

lub poinformowało o braku uwag.

Uzgodniono zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania

na środowisko pismem od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismo

nr WSI.411.492.2019.MS z dnia 9 stycznia 2020 r. oraz postanowieniem nr 102/19 Państwowego

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Głogowie pismo nr ZNS-70-64-2-102/KK/19 z dnia 20 grudnia

2019 r.

Zgodnie z art. 17 pkt 4 sporządzono projekt zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania

na środowisko uwzględniając ustalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego miasta Głogów wraz ze zmianami.

Na podstawie art. 17 pkt 6 lit. a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Prezydent

Miasta Głogowa uzyskał opinie do przedstawionych w projekcie zmiany planu rozwiązań, od właściwych

organów/instytucji. Na podstawie art. 17 pkt 6 lit. b ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu

przestrzennym, Prezydent Miasta Głogowa uzgodnił projekt zmiany planu z właściwymi

organami/instytucjami.

Wyłożenie do publicznego wglądu projektu zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania

na środowisko nastąpiło w dniach od 17.07.2020 r. do 10.08.2020 r. Ogłoszenie o wyłożeniu

do publicznego wglądu ww. projektu zmiany planu, ukazało się w gazecie „Tygodnik Głogowski” w dniu

10.07.2020 r. oraz na stronie internetowej BIP Urzędu, a obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy

Id: CD5DECC4-EEA9-42BC-B572-0C1F89512EF9. Podpisany Strona 1 z 4



Urzędu Miejskiego w Głogowie w dniach od 10.07.2020 r. do 25.08.2020 r.

W dniu 30.07.2020 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie

zmiany planu. Przy zachowaniu ustawowego czternastodniowego terminu po wyłożeniu do publicznego

wglądu – do dnia 25.08.2020 r., nie wpłynęły uwagi do projektu zmiany planu oraz prognozy oddziaływania

na środowisko.

Wobec dopełnienia procedury przewidzianej ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym projekt zmiany planu przedłożono Radzie Miejskiej w Głogowie, celem

uchwalenia.

Podejmowana zmiana planu miejscowego wynika z wniosku TAURON Dystrybucja S.A.,

która planuje budowę linii kablowej 110kV pomiędzy stacjami 110/20kV Brzegowa i Żarków.

Obowiązujący plan miejscowy zawiera zapisy umożliwiające rozbudowę i budowę nowych linii

energetycznych kablowych średniego i niskiego napięcia. Wprowadzenie w tekście planu

stosownych zapisów umożliwiających budowę kablowych linii wysokiego napięcia pozwoli na

realizację ww. planowanej inwestycji.

Ponieważ zmiana planu dotyczyć będzie tylko części tekstowej planu, nie zachodzi

konieczność zmiany rysunków planu.

Zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym projekt zmiany

planu:

1) uwzględnia wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury poprzez ustalenie wymogu

zastosowania linii kablowej a nie napowietrznej;

2) uwzględnia walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez ustalenie wymogu zastosowania linii

kablowej a nie napowietrznej;

3) uwzględnia wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych

i leśnych – brak zmian w obowiązującym planie;

4) uwzględnia wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej

poprzez ustalenia – poprzez wprowadzenie zapisów dotyczących położenia obszaru planu na terenie pasa

krajobrazowego zespołu urbanistyczno-krajobrazowego Głogowa wpisanego do rejestru zabytków;

5) uwzględnia wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także osób

niepełnosprawnych – brak zmian w obowiązującym planie,

6) uwzględnienia walory ekonomiczne przestrzeni – brak zmian w obowiązującym planie;

7) uwzględnia prawo własności poprzez – brak zmian w obowiązującym planie;

8) uwzględnia potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa poprzez dopuszczenie budowy sieci

elektroenergetycznej wysokiego napięcia, która pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo energetyczne

regionu;

9) uwzględnia potrzeby interesu publicznego poprzez dopuszczenie budowy sieci elektroenergetycznej

wysokiego napięcia, która pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo energetyczne regionu;

Id: CD5DECC4-EEA9-42BC-B572-0C1F89512EF9. Podpisany Strona 2 z 4



10) uwzględnia potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci

szerokopasmowych poprzez dopuszczenie budowy sieci elektroenergetycznej wysokiego napięcia, która

pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo energetyczne regionu;.

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 – 13 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, kolejno:

- zapewniono udział społeczeństwu w pracach nad niniejszym projektem zmiany planu, w tym przy

użyciu środków komunikacji elektronicznej;

- niniejszy projekt zmiany planu został sporządzony przy zachowaniu jawności i przejrzystości

procedur planistycznych;

- niniejszy projekt zmiany planu, uwzględnia potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody,

do celów zaopatrzenia ludności – nie dotyczy.

Zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przy sporządzaniu

projektu zmiany planu uwzględniony został interes publiczny oraz interesy prywatne, zmierzające

do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

Zgodnie z art. 1 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w przypadku nowej

zabudowy, należy uwzględnić wymagania ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią

oraz walory ekonomiczne przestrzeni poprzez następujące aspekty:

1) kształtowanie struktur przestrzennych, poprzez zaprojektowane tereny, uwzględnia dążenie

do minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego,

2) zaprojektowane tereny umożliwiają mieszkańcom maksymalne wykorzystanie publicznego transportu

zbiorowego jako podstawowego środka transportu,

3) zaproponowane rozwiązania przestrzenne zapewniają korzystne warunki przemieszczania się pieszych

oraz rowerzystów,

4) projektowane rozwiązania stanowi kontynuację istniejącego zagospodarowania.

W projekcie zmiany planu, uwzględniono ww. wymagania wynikające z art. 1 ust. 4 ustawy

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w możliwym, w przypadku punktowej zmiany treści

planu, zakresie. Zmiana planu nie dotyczy nowej zabudowy.

Sporządzenie zmiany planu nie wynika z analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i

zagospodarowaniu przestrzennym, lecz z bieżącej potrzeby dopuszczenia lokalizacji sieci

elektroenergetycznej wysokiego napięcia wraz z towarzyszącą jej linią kablową światłowodową,

wynikającej z zamierzenia inwestora (uchwała Nr LXVII/439 /14 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 28

października 2014 r. w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miasta Głogowa).

Linia kablowa światłowodowa to linia układana wzdłuż linii kablowej 110kV, która jest niezbędna dla

skomunikowania zabezpieczeń w polach liniowych 110 kV stacji Brzegowa i Żarków, w celu ochrony linii

kablowej 110 kV od skutków zwarć.

Niniejsza zmiana planu, ze względu na swój ograniczony zakres, nie uwzględnia zasad

Id: CD5DECC4-EEA9-42BC-B572-0C1F89512EF9. Podpisany Strona 3 z 4



uniwersalnego projektowania, o którym mowa w art. 2 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych,

sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r., poz. 1169 oraz z 2018 r., poz.

1217), zwanej dalej „Konwencją”, uwzględniane w szczególności w celu spełnienia minimalnych wymagań,

o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi

potrzebami o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, dla zapewnienia dostępności

osobom ze szczególnymi potrzebami.

Ze względu na brak skutków finansowych uchwalenia planu – zmiana planu dotyczy wyłącznie

warstwy tekstowej t.j. dopuszczenia lokalizacji sieci wysokiego napięcia, odstąpiono od sporządzenia

prognozy skutków finansowych uchwalenia planu.

Przedmiotowy projekt zmiany planu jest zgodny z wyznaczonym kierunkiem zagospodarowania w

obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Głogowa

zatwierdzonym uchwałą Nr XXXIV/327/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 marca 2017 r.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: CD5DECC4-EEA9-42BC-B572-0C1F89512EF9. Podpisany Strona 4 z 4




